
 

 

Dato 

Sag  

 

 

 

 

 

 

 

ERHVERVSSTYRELSEN  

Vejlsøvej 29 

8600 Silkeborg 

  

Tlf. 35 29 17 00         

CVR-nr 10 15 08 17  

E-post deb@erst.dk 

www.erst.dk 

 

 

ERHVERVSMINISTERIET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 2.2. Notat – Scoringsmodel 

 

Introduktion til scoringsmodellen 

Alle ansøgninger vurderes og scores ud fra de godkendte udvælgelseskriterier. 

Den anvendte scoringsmodel består af flere udvælgelseskriterier med dertilhø

rende underkriterier, og udvælgelseskriterier og underkriterier varierer for hver 

annoncering.  

-

 

Hvert udvælgelseskriterium tildeles en vægt på 0–100 pct. De akkumulerede 

vægte skal summe til 100. Scoren på et udvælgelseskriterium udgøres af gen

nemsnittet af scorerne på underkriterierne. Underkriterierne under et udvælgel

seskriterium tildeles for enkelthedens skyld altid lige vægt, dvs. ved brug af to 

underkriterier vægtes de hver 50 pct.  

-

-

 

Skalaens spænd og trinafstand 

Alle kriterier bedømmes på den samme 6-trinsskala, der spænder fra 0-10 og 

indeholder trinene 0, 2, 4, 6, 8 og 10. Den indbyrdes afstand på to point mellem 

hvert trin understøtter en tydelig differentiering mellem trinene og dermed en 

større sikkerhed og ensartethed i pointgivningen. 

 

Trinbeskrivelserne for skalaen er som følger: 

 

Trinbeskrivelse Point 

Fortrinlig opfyldelse af kriteriet 10 

Meget tilfredsstillende opfyldelse af kriteriet 8 

Tilfredsstillende opfyldelse af kriteriet 6 

Mindre tilfredsstillende opfyldelse af kriteriet 4 

Ikke tilfredsstillende opfyldelse af kriteriet 2 

Ringe opfyldelse af kriteriet 0 

 

For at komme i betragtning til tilsagn skal ansøgningerne i den samlede score 

opnå mindst 6,5 point og mindst 5,0 point pr. udvælgelseskriterium.  

 

Hvis der er tilstrækkeligt med midler, indstilles ansøgninger, der opfylder point

kravene, til tilsagn. Ansøgninger, der ikke opfylder pointkravene, indstilles til 

-
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afslag. I de tilfælde, hvor flere ansøgninger opfylder pointkravene end der er 

midler til rådighed, er udgangspunktet, at de ansøgninger, der scorer flest point, 

indstilles til tilsagn, hvorefter de øvrige ansøgninger indstilles til afslag. 

 

En ansøgnings samlede score er således en funktion af både bedømmelsen på 

hvert underkriterium og vægtningen af udvælgelseskriterierne. 

 

Nærmere om scoringsmodellens trin og trinbeskrivelser 

Trinbeskrivelser 

Hvert trin har en tilknyttet skriftlig beskrivelse. Den skriftlige beskrivelse angiver 

i hvilken grad projektansøgningen har opfyldt det pågældende kriterium. Idet 

skalaen har et begrænset antal trin, er beskrivelserne til det øverste og nederste 

trin bevidst ikke formuleret for ekstremt, og bedømmerne skal herved bruge hele 

skalaen. 

 

”Fortrinlig” er valgt som beskrivelse til det øverste trin. ”Fortrinlig” bruges om 

karakteren 10. I det nederste trin på skalaen bruges formuleringen ”ringe opfyl

delse af kriteriet” for karakteren 0. Formuleringen indikerer – som ved det øverste 

trin – at trinnet også kan bruges, selvom projektets opfyldelse af kriteriet ikke har 

været særdeles dårlig.  

-

 

Set i sammenhæng med trinbeskrivelserne indikerer minimumsscorerne, at der 

sættes et ambitiøst minimumsniveau for projekter, der kan komme i betragtning 

til tilsagn. Minimumsscoren på 6,5 på den samlede, vægtede score tydeliggør, at 

en ansøgning skal opfylde kriterierne på et mere end tilfredsstillende niveau (jf. 

trinbeskrivelsen for scoren 6). Samtidig skaber minimumsscoren på 5,0 pr. ud

vælgelseskriterium fleksibilitet. En ansøgning kan derfor have en mindre tilfreds

stillende opfyldelse af et kriterie og fortsat komme i betragtning til tilsagn, hvis 

andre kriterier kan opveje herfor.   

-

-

 

Fravær af midterkategori 

Den anbefalede model indeholder ingen midterkategori, da en midterkategori 

risikerer at udgøre en valgmulighed for bedømmeren, hvor der ikke tages til

strækkelig stilling til projektansøgningens kvalitet. Fraværet af en midterkategori 

tvinger i stedet bedømmerne til at finde projektansøgningens nuancer og gøre 

hensigtsmæssig forskel mellem de projektansøgninger, der er placeret omkring 

skalaens midte. 

-
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